

ناطق — پرسپولیس؛ کار تمام شد

مدافع ملی‌پوش عراقی تأیید کرد بزودی به صورت رسمی با باشگاه پرسپولیس قرارداد امضا خواهد کرد.
سعد ناطق که مذاکراتش با پرسپولیس در چند روز اخیر ادامه داشته، توانسته رضایتنامه‌اش را از تیم نیروی هوایی عراق بگیرد و بزودی برای نهایی کردن قرارداد خود راهی تهران می‌شود.
به این ترتیب باید پیوستن ناطق به پرسپولیس را تمام‌شده بدانیم.
با حضور این بازیکن که توانایی بازی به عنوان مدافع و هافبک تدافعی را دارد، برانکو در بازی‌های پیش رو با دست بازتری می‌تواند ترکیب تیمش را بچیند.

■ ■ ■

ورود تکنولوژی خط دروازه به لالیگا از فصل بعد

پس از اشتباه داوری عجیب روز یکشنبه در بازی بارسلونا و بتیس که گل صحیح بارسا مردود اعلام شد، تکاپو برای ورود تکنولوژی خط دروازه به لالیگا آغاز شده است.

لالیگا به عنوان بهترین لیگ دنیا از لحاظ سطح کیفی، یک ضعف بزرگ و آشکار دارد و آن هم داوری‌های عجیب و غریبی است که در آن دیده می‌شود.
بارسلونا در این فصل بیش از سایر تیم‌ها از داوری لطمه خورده، البته این قضیه شامل حال رئال و دیگر تیم‌ها نیز می‌شود.
در بازی بارسلونا و بتیس، گل سالم بارسا مردود اعلام شد در حالی که مشخص بود توپ از خط دروازه عبور کرده است.
بی‌شک اگر تکنولوژی خط دروازه در لالیگا نیز به کار گرفته می‌شد، بارسلونا روز یکشنبه زودتر از دقیقه ۹۰ به گل دست می‌یافت.

لالیگا تنها لیگ معتبر در اروپاست که از این تکنولوژی استفاده نمی‌کند اما مارکا دیروز ادعا کرد پس از اشتباه داوری در بازی بارسا و بتیس، مسؤولان فوتبال اسپانیا بر این شده‌اند از فصل بعد این تکنولوژی را به کار بگیرند.
هزینه استفاده از تکنولوژی خط دروازه، ۴ میلیون یورو برآورد شده است.

■ ■ ■

جبار در راه استقلال خوزستان

هافبک ازبکستانی استقلال تهران احتمالا راهی تیم استقلال خوزستان خواهد شد.
بعد از اینکه استقلال‌ها تقریبا از باز شدن پنجره نقل و انتقالات ناامید شدند، ظاهرا قرار است به مدت نیم‌فصل جبار را به تیم استقلال خوزستان به صورت قرضی بفرستند تا این بازیکن بتواند در لیگ قهرمانان آسیا هم به میدان برود.
بهمن روشناسی، سرپرست تیم استقلال خوزستان در این زمینه به ایسنا گفت: درباره انتقال جبار به تیم ما صحبت‌هایی شده است.
استقلال‌ها به تیم ما پیشنهاد دادند و ما هم این پیشنهاد را پذیرفتیم.
البته هنوز کارهای نهایی انجام نشده ولی قرار است در صورتی که جبارف به تیم ما بپیوندد، پول قرارداد نیم‌فصلش را ما بدهیم.
وی در پایان اضافه کرد: همه استقلال‌گه‌ها از یک خانواده هستند.
ما، استقلال تهران، استقلال اهواز و سایر استقلال‌ها از یک خانواده هستیم.

■ ■ ■

مذاکرات شهباززاده با تراکتور به بن‌بست خورد

جدایی مهاجم سابق تیم استقلال از آلتای اسپور ترکیه قطعی شده اما هنوز تکلیف تیم بعدی او مشخص نیست.

به گزارش مهر، سجاد شهباززاده بعد از تجربه روزهای نه‌چندان شیرین در لیگ برتر ترکیه، به منظور بازگشت به سطح اول فوتبال ایران و به امید بازگشت به استقلال از آلتای جدا شد اما جدایی شهباززاده از تیم ترکیه‌ای با محرومیت آبی‌پوشان از حضور در بازار نقل و انتقالات از سوی فیفا مقارن شد.

طبیعی است بهترین حالت برای شهباززاده پاسخ مثبت به پیشنهاد دیگر تیم‌هایی است که خواهان به خدمت گرفتن او هستند و برای این منظور چه تیمی بهتر از تراکتورسازی.
تیمی که استقلالی‌ها ترجیح می‌دادند در صورت عدم رفع محرومیت‌شان مقصد بعدی شهباززاده باشد.
اما گره کوری که در مذاکرات ابتدایی با رسمی طرفین ایجاد شده، شاید باعث شود سجاد قید حضور در تراکتورسازی را هم بزند.
در حالی که به نظر می‌رسد هدف شهباززاده عقد قرارداد تا پایان فصل با تیم تراکتورسازی است تا در انتهای فصل بتواند به عنوان بازیکن آزاد به هر تیمی که می‌خواهد ملحق شود، نظر باشگاه تراکتورسازی این است که قرارداد وی با این باشگاه ۱/۵ ساله باشد تا سرخپوشان تیریزی در فصل آینده هم قادر به استفاده از این مهاجم باشند.

ایسن «یک فصل» در واقع اختلاف‌نظری است که شهباززاده با تراکتورسازی دارد و باعث شده تاکنون اتفاقی جدی برای ملحق شدن وی به تیم تراکتورسازی روی نهد.

محرومیتی که از سوی فدراسیون بین‌المللی

فوتبال برای باشگاه استقلال اعمال شد موجبات دلخوری وزیر ورزش را فراهم کرده و این احتمال وجود دارد که او دست به تغییرات بزند.
باشگاه استقلال که از ابتدای فصل تاکنون نتوانسته هیات‌مدیره همسراه و همدلی داشته باشد با محرومیتی که از سوی فیفا برایش در نظر گرفته شد بیشتر از گذشته اوضاع بهم ریخته‌ای دارد و به نظر می‌رسد با دیدار برابر السد و داری تهران شرایط متفاوت‌تری نیز خواهد داشت.
ظاهرا وزیر ورزش که از بحث محرومیت استقلال دلخور شده و البته تحت فشار هواداران استقلال هم قرار گرفته است، منتظر مانده تا ببیند آیا این فضایی که هیات مدیره استقلال به راه انداخته و امیدوارند فیفا رای خودش را برگرداند به نتیجه می‌رسد یا نه؟
در واقع وزیر نه‌تنها از افتخاری که از کل اعضای هیات مدیره دلخور است و اگر طی دو هفته آینده استقلال سروسامان بگیرد و حکم فیفا را برگرداند، ممکن است تغییرات دراستقلال بسیار وسیع باشد.
دیدار فرهاد مجیدی با کاشانی عضو شورای شهر و مدیرعامل پیشین پرسپولیس و البته دیدار او دو بارنیش فدراسیون والیبال منجر به شایعات درباره احتمال حضور داورزنی به عنوان مدیرعامل باشگاه شد.
با این وجود وقتی وزیر، داورزنی را جانشین سجادی کرد داستان عوض شد اما این انتصاب هم نافی احتمال تغییرات در باشگاه آبی تهران نشد.
استقلال حتی بدون بحث محرومیت فیفا هم در آستانه تغییرات قرار داشت اما بعد از این بحث قسم رسما وارد مرحله جدیدی شد و بدتر از همه اینکه افتخاری و اعضای هیات مدیره هیچ کدام هم تا امروز نه مسؤلیت این موضوع را برعهده گرفته‌اند و نه حتی بابت آن عذرخواهی کرده‌اند.
پیش‌بینی‌های نزدیک به واقعیت حکایت از آن دارد که اگر وزیر به این تطعیت برسد که محرومیت بازمی‌گردد رایزنی‌هایش برای تغییرات را آغاز می‌کند و البته تا پایان داری هم برای تغییر صبر خواهد کرد و بعد تصمیمش را اجرایی می‌کند.

فاجعه محرومیت استقلال قربانی می‌گیرد

صندلی‌های لرزان



■ **واکنش باشگاه استقلال به احتمال برکناری افتخاری**

عضو هیات‌مدیره باشگاه استقلال می‌گوید در جلسه فوق‌العاده این باشگاه درباره مقصران محرومیت آبی‌پوشان توسط فیفا از نقل و انتقالات زمستانی تصمیم‌گیری خواهد شد.
حسن زمانی درباره مهلت ۷۲ ساعته هیات‌مدیره این باشگاه بعد از صدور رای فیفا و محرومیت از نقل و انتقالات زمستانی گفت: با توجه به اینکه فدراسیون فوتبال هم برای حل این مشکل وارد کار شده است، ما تا روز چهارشنبه مهلت داریم نتیجه قطعی مشخص شود.
تا دو روز دیگر یک مقدار تحمل می‌کنیم ببینیم چه پیش می‌آید.
وی درباره صحبت‌های علی کفاشیان، نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال و نامیدی‌اش از تغییر رای فیفا تصریح کرد: حرف ما این است که خود فیفا هم به خاطر مشکلات

داوران لالیگا علیه بارسا

کاتالان خار چشم سلطنت!

توپ را از دروازه خارج کرد که توپ نزدیک به یک متر از خط عبور کرده بود اما نه داور آن را دید و نه کمک داور متوجه این گل شد.
پیش از ایسن اتفاق، روی نیمار نیز خطا شده بود اما داور این صحنه را نیز خطا ندانست.
رسانه‌های اسپانیایی به این موضوع پرداختند و مطبوعات کاتالانی آن را یک رسوایی اعلام کردند.
پس از بازی از لوئیس ارنیکه در این‌باره پرسیده شد که سرمربی بارسلونا در واکنش گفت: عکسی را در ارتباط با این صحنه دیدم.
داوران نیاز به کمک دارند.
شاید تکنولوژی بتواند به آنها کمک کند.
لالیگا در میان لیگ‌های برتر اروپایی، تنها لیگی است که از تکنولوژی خط دروازه بهره نمی‌برد.
این موضوع باعث شده چنین اشتباهات آشکاری

است و اکنون سفیدپوشان با اختلاف ۴ امتیازی و یک‌بازی کمتر صدرنشین هستند.
آبی‌وفاری‌ها در بازی‌های گذشته بشدت نسبت به چنین داوری‌هایی اعتراض می‌کردند.
حرکت‌های جنجالی جرارد پیکه، مدافع بارسلونا سر و صدای زیادی به پا کرد.
او در چند بازی بازی پیاپی به اعتراض‌هایش ادامه داد اما به یکباره سکوت کرد.
این هفته نبوده است.
این اشتباهات از ابتدای فصل وجود داشتند گاهی اوقات جنجال‌برانگیز شدند.
هفته گذشته یکی از گل‌های مادرید در موقعیت آفساید زده شد.
در دیدار اوساسونا و سویا قضاوت‌های بحث‌برانگیز با پیروزی سویا به پایان رسید.
اعتراض بازیکنان اوساسونا تا چند روز ادامه داشت اما چیزی تغییر نکرد و اشتباه‌های داوران در این هفته نیز دیده شد.
برخلاف فصل‌های گذشته، قضاوت‌های ناعادلانه در این فصل به ضرر بارسلونا و به نفع مادرید

کیوسک	مارکا	مونودوپورتیوو	گازتا
صدرنشین با اختلاف	یک رسوایی دیگر	یووه خداحافظی می‌کند	فدرر پادشاه
			

مشکل بزرگ پرسپولیس – تراکتور

بحران سکوها

حضور پرتعداد هواداران این تیم در ورزشگاه است.
این تیم می‌تواند فاصله ۶ امتیازی و غیبت بازیکنان کلیدی خود را با حضور هواداران پرشور خود در استادیوم آزادی جبران کند اما مساله اینجاست که طبق قانون آنها فقط می‌توانند ۱۰ درصد از گنجایش استادیوم را در اختیار داشته باشند، چیزی که اصلا آنها را راضی نخواهد کرد.
از همین حالا قابل پیش‌بینی است ده‌ها هزار هوادار تراکتورسازی روز یکشنبه در تهران برای تشویق این تیم حاضر باشند اما طبق قانون قطعا کمتر از ۱۰ هزار نفر از آنها می‌توانند وارد استادیوم شوند و تنها چیزی که می‌تواند باعث

تراکتورسازی قرار بگیرد!
حتی شایعه خرید بلیت‌های جایگاه هواداران تراکتورسازی توسط طرفداران پرسپولیس هم مطرح شده است!
اگر قرار بر رعایت قانون باشد، تراکتوری‌ها ۱۰ درصد سکوهای ورزشگاه را در اختیار خواهند داشت اما واقعیت این است که روز یکشنبه تعداد پرسپولیس است که بعد است چنین اتفاقی خواهد بود که اگر راهی به داخل ورزشگاه پیدا نکنند، ممکن است بحران بزرگی ایجاد شود.
بیسرون ماندن تعداد زیادی از هواداران تراکتور باید توسط مسؤولان مدیریت شود اگر نه احتمال بروز هر اتفاقی در اطراف ورزشگاه وجود دارد که می‌تواند به حوادث ناگواری منجر شود.
ضمن اینکه از فضای داخل استادیوم و روی سکوها هم نباید غافل شد چون احتمال تکرار اتفاقات بازی فصل گذشته ۲ تیم در تهران کم نیست.

آنفیلد، خانه‌ای که آتش گرفت

دیوید آشر: ۳ شکست خانگی پیاپی در تنها ۸ روز، فصل لیورپول را نابود کرده؛ هفته‌ای وحشتناک که یورگن کلوپ و شاگردانش را از ۲ جام حذف کرد و فاصله‌شان تا صدر جدول لیگ برتر را به ۱۰ امتیاز رساند.
نتایج لیورپول در بازی‌های اخیر به اندازه کافی بد بوده‌اند اما نگرانی بزرگ‌تر نمایش تیم بوپژه بعد از شکست مقابل ولورهمیتون واندررز و کنار رفتن از «فای‌کاپ» است.
شاید به نظر برسد وضعیت از این بدتر دیگر نمی‌شود اما این دقیقا اتفاقی است که ممکن است امشب رخ دهد، وقتی چلسی قدرتمند به آنفیلد سفر می‌کند؛ تیمی که به رهبری آنتونیو کونته ۱۶ پیروزی در ۱۸ بازی اخیرش در رقابت‌های مختلف به دست آورده است.
زمان زیادی از وقتی که رویارویی لیورپول و چلسی را به عنوان جدالی تعیین‌کننده در سرنوشت قهرمانی لیگ برتر می‌دانستیم نگذشته، زمانی که البته حالا خیلی دورتر از آنچه واقعا هست به نظر می‌رسد.
در عوض در شرایط کنونی انگار این بسازی هم مثل بازی‌های دیگر فقط قدمی دیگر برای چلسی در راه قهرمانی‌شان است.
اما فوتبال به ندرت چنین پیش‌بینی‌پذیر است؛ نکته‌ای که همین بازی‌های یک هفته اخیر لیورپول بیش از همه یادآورش است.
یورگن کلوپ با انتخاب بازیکنانی که روز شنبه مقابل سوانسی به زمین فرستاد مقصر اصلی شکست لیورپول بود اما سعاتی بعد از این شکست کلوپ خبری خوب دریافت کرد؛ سادیو مانه ضربه پنالتی‌اش را مقابل کامرون از دست داده بود و با حذف سنگال از جام ملت‌های آفریقا در راه بازگشت به انگلیس بود.
مانه پیش از اینکه لیورپول را به مقصد گابن ترک کند با اعتماد و اطمینان کافی از هم‌بازی‌هایش حرف زده بود: «من برآشون آرزوی موفقیت می‌کنم ولی مطمئنم بدون من مشکلی برآشون پیش نمیاد.
حتی بهتر هم میشن.
فیلیپه کوتینیو و جوئل ماتیب برمی‌گردن.
دنیل استوریج هم حالا برکشته.
مشکلی پیش نمیاد.»
و این کلمات ماندگار آشر…
مانه حالا حس والدینی را دارد که از سفر برمی‌گردند و می‌بینند بچه‌های‌شان خانه را به آتش کشیده‌اند.
وقتی مانه لیورپول را ترک کرد تیمش برای کسب ۳ قهرمانی می‌جنگید اما حالا که مانه به مرسی‌ساید بازگشته تیمی را می‌بیند که از ۲ جام حذف شده و در لیگ برای بقا در تاپ‌فور دست و پا می‌زند.
لیورپول بشدت به مانه نیاز دارد و هر چه او زودتر به زمین برگردد بهتر اما این خواسته‌ای تا حدی زیاد غیرمنطقی است.
مانه در روزهایی که نبوده به تعطیلات نرفته و کنار استخر دراز نکشیده، بلکه در تورنمتی پرفشار و پراسترس بازی کرده است.
علاوه بر این باید از خودمان بیرسیم پنالتی‌ای که مانه از دست داد و باعث حذف کشورش از جام ملت‌ها شد چه تاثیری بر او خواهد داشت؟
اگر مانه نیاز به استراحت و بازگشتی تدریجی به ترکیب اصلی داشته باشد تکلیف چیست؟
از منظر هواداران لیورپول اما بازگشت هرچه سریع‌تر مانه می‌تواند عنصری را که تیم‌شان در غیاب او از دست داده بود دوساره به آنفیلد بازگرداند.
تاثیر بازگشت مانه تنها در گل‌ها، پاس گل‌ها و سرعتش که بعدی دیگر به لیورپول می‌دهد نیست، بلکه جنبه‌ای روحی – روانی هم دارد و می‌تواند باعث برگشتن برق برای‌شان شود، چیزی که بشدت به آن احتیاج دارند.
لیورپول حتی بازگشت مانه را می‌تواند به عنوان یک خرید زمستانی ببیند، چون حقیقت این است که آنها در این پنجره نقل‌وانتقالات حتی نزدیک یک بازیکن جدید هم نشده‌اند.
حتی هر اتفاقی هم که در این روزهای پایانی ژانویه رخ دهد تاثیری بیش از بستن در اسطبل بعد از فرار تمام اسب‌ها ندارد.
لیورپول در ابتدای این ماه نیاز به کمک داشت، نه در پایانش.
به هر حال بازگشت مانه و کم شدن حجم بازی‌ها با حذف از جام اتحادیه و «فای‌کاپ» می‌تواند به ترمیم لیورپول کمک کند.
شاگردان کلوپ در ژانویه ۹ بار به زمین رفتند اما در مجموع فوریه و مارس تنها ۶ بازی دارند.
با تمام این حرف‌ها اما اگر به جدول لیگ برتر نگاه کنید می‌بینید وضعیت لیورپل چندان هم بد نیست؛ در رده چهارم و تنها ۲ امتیاز کمتر از تیم دوم.
اینطور به قضیه نگاه کنید: اگر لیورپول فصل را با این فرم کلبوس‌وار ژانویه شروع کرده بود و بعد به فرمی که بین آگوست تا نوامبر داشت می‌رسید

حالا بازیکنانش روحیه‌ای بسیار بالا داشتند و حتی جبران ۱۰ امتیاز اختلاف تا صدر هم چندان برای‌شان غیرممکن به نظر نمی‌رسید، بوپژه اینکه خودشان میزبان چلسی بودند.
در نتیجه کاری که کلوپ و مردانش باید بکنند به فراموشی سپردن یک ماه اخیر و نتایجش و فقط و فقط تمرکز روی ۲ بازی مقابل چلسی و هال است.
شاید در شرایط کنونی ۳ پیروزی پیاپی برای لیورپول بعید به نظر برسد اما خب ۳ شکست پیاپی در آنفیلد هم برای تیمی که یک سال بود در آنفیلد نباخته بود همین قدر بعید به نظر می‌رسید.
حالا که مانه بازگشته و کوتینیو و ماتیب هم آماده بازی شده‌اند کلوپ و لیورپول دیگر بهانه‌ای برای حسرت خوردن ندارند.
پس با به زمین بگردید و ۲ بازی را ببرید، قبل از اینکه خیلی دیر شود.